EDITAL Nº 02/2025 DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DE ELEIÇÃO DOS

MEMBROS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL, PARA O CONSELHO MUNICIPAL

DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE COTIA – CMDPI, PARA O BIÊNIO – 2025/2027.

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, no uso de suas atribuições legais, considerando o

disposto nos artigos 5º e 6º da Lei Municipal nº 1.425, de 18 de setembro de 2007, torna pública a relação

dos candidatos inscritos para o pleito.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL INSCRITOS

Nº Nome  Segmento Representação

01 Marcela de Fátima Lino

Representante das instituições ao

idoso em regime de abrigo

institucional

Pequeno Cotolengo Dom

Orione -Orionópolis

02 Marcelo Nicolini Teixeira

Representante das instituições ao

idoso em regime de abrigo

institucional

Lar Escola Francisco

Cândido Xavier

03 Ayde Sumiko Kaiya Representante das instituições de

atendimento em sistema aberto de

defesa dos idosos

ASSA- Assistência Social

Santo Antônio

04 Inês Gomes De Oliveira

Representante das associações civis

comunitárias

Associação Rejuvenescer de

Cotia

05 Antonio D’Agosto

Representante das organizações

profissionais afetas à área

OAB- Ordem dos Advogados

do Brasil-Cotia

06 Sergio Uyehara

Representante das organizações

profissionais afetas à área

Associação Nacional de

Instituições para Idosos

Cotia, 17 de fevereiro de 2025

Comissão Eleitoral do CMDPI